Российская Федерация
Орловская область Должанский район

Рогатинский сельский Совет народных  депутатов

с Рогатик, Должанский район, Орловская область                                             Тел.2-12-39

Р Е Ш Е Н И Е

19 ноября 2014  года № 83

О внесении изменений в Устав Рогатинского
сельского поселения Должанского района
Орловской области

В целях приведения Устава Рогатинского сельского поселения Должанского

района Орловской области в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» ,

Рогатинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Рогатинского сельского поселения Должанского района
Орловской области (в последней редакции решения) следующие изменения:

1. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Права органов местного самоуправления   сельского

поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного

значения поселений

 1. Органы местного самоуправления городского, сельского поселения имеют
право на:
        1) создание музеев поселения;

2) совершение нотариальных действий, предусмотренных
законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса;

3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;
4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с

реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории
поселения;

5) оказание содействия национально-культурному развитию народов
Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных
отношений на территории поселения;

6) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной
подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на
территории поселения;

7) создание муниципальной пожарной охраны;
8) создание условий для развития туризма;
9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям,

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и
содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также
созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов
организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N

181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";
11) создание условий для организации проведения независимой оценки

качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые
установлены федеральными законами;

12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального
жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования в соответствии с жилищным законодательством.

2.Дополнить статью 25 частью 4 следующего содержания:

4. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава
муниципального образования,полномочия которого прекращены досрочно на
основании решения представительного органа муниципального образования об
удалении его в отставку,обжалует в судебном порядке указанное решение,
досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены
до вступления решения суда в законную силу.

3.. Часть 1 статьи 34 дополнить  абзацем следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного

характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его
органом местного самоуправления или должностным лицом местного
самоуправления в случае получения соответствующего предписания
Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав
предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской
Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об
исполнении полученного предписания администрация сельского поселения или
должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить
Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав
предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного
самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»

4. Статью 39 изложить в следующей редакции:

« 39. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
осуществляются за счет средств местного бюджета.»

II. Направить настоящее решение для государственной регистрации в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской
области.

Глава сельского поселения                                              А А Мельников